
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE) 

Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito: www.icsestriest.edu.it    c.f. 95131650103 

 

 

Spett.le AIG Europe S.A. benacquistascuola@pec.it  

  

Spett.le Assicuratrice Milanese Spa segreteriascuole@pec.assicuratricemilanese.it 

  

Spett.le Società Cattolica di Assicurazione gsmassicurazioni-sas@legalmail.it 

  

In copia Tecnobroker Log Srl postacertificata@pec.tecnobrokerlog.it 

  

 

                

Oggetto: proposta di aggiudicazione per la sottoscrizione della polizza assicurativa RC ed infortuni, per gli studenti e il 

personale della scuola per gli anni scolastici 2019/2020 -2020/2021 – 2021/2022 - CIG ZDB29261B8 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 

2018, n. 129;  

VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 07/02/2019 con delibera n. 10; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2019/22 deliberato il 18/12/2018 con del. n. 2; 

VISTO  il Programma Annuale 2019, deliberato in data 07/02/2019, n. 11; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 





Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;  

VISTO il Provvedimento Prot. n. 5863 del 10/07/2019, relativo all’avvio della procedura di gara 

negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, mediante lettera di invito a otto (8) 

Compagnie Assicurative, per l’affidamento del servizio di assicurazione degli alunni, con 

eventuale estensione nominativa del personale scolastico, per gli anni scolastici 2019/2020 -

2020/2021 – 2021/2022; 

TENUTO CONTO delle risultanze dei verbali delle riunioni dei giorni 24 luglio 2019 e 26 luglio 2019 della 

Commissione preposta alla valutazione delle offerte e relativi allegati; 

CONSIDERATA la comparazione tecnica delle offerte pervenute, basata sui criteri previsti dal Doc D e relativi 

a Condizioni Contrattuali e Somme Garantite, effettuata dalla Tecnobroker Log S.r.l. 

incaricata; 

RITENUTO di dover procedere alla proposta di aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi, ex art. 32 e 33 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

DECRETA 

 

• Di approvare la graduatoria per l’affidamento del servizio assicurativo Responsabilità Civile, Infortuni, 

Assistenza e Tutela Legale formulata dalla Commissione di valutazione delle offerte appresso riportata: 

 

1° Classificato ASSICURATRICE MILANESE SPA 90,51% 

2° Classificato AIG EUROPE S.A. 87,69% 

3° Classificato SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 87,14% 

 

• Di confermare, quindi, la proposta di aggiudicazione di gara di cui agli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, relativa all’affidamento del servizio 

assicurativo a favore dell’Operatore economico ASSICURATRICE MILANESE SPA, con sede legale in Corso 

Libertà, 53 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO) codice fiscale/Partita IVA 08589510158, avendo tale 

Compagnia ottenuto il miglior risultato rispetto alle richieste formulate nel capitolato tecnico ed in base ai 

criteri predeterminati di valutazione, con il premio convenuto, contenuto nel doc B2, ammontante a euro 5,50; 

 

• Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto di disporne la pubblicazione nell’apposita 

sezione del sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Sestri Est oltre che all’albo pretorio on line; 

• Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, la Responsabile del procedimento è la Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Maddalena CARLINI; 

 

• Di dare atto che la sottoscrizione del contratto, rescindibile annualmente, decorrente dalle ore 24.00 del 

02/12/2019, con prima scadenza intermedia al 02/12/2020 e con scadenza finale alle ore 24.00 del 02/12/2022, 

avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di legge e successivamente alla pubblicazione del 

provvedimento conclusivo di aggiudicazione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maddalena CARLINI 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

                


		2019-07-26T16:49:24+0200




